Nº 96, sexta-feira, 22 de maio de 2015 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052200135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 501.140/2015. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa MACROSOLUTIONS,
CNPJ 03.069.732/0001-26, para realização, no TST, do curso in-
titulado "Gerenciamento de Riscos", pelo valor total de R$ 49.620,00.
Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.175/2015-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Retífica e Torneadora Mineira
Ltda. - EPP. CNPJ: 00.499.640/0001-98. ESPÉCIE: quarto termo
aditivo ao contrato PE-035/2011 - prestação de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios
originais, em veículos da marca Volkswagen. PRORROGAÇÃO: com
base no art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93, fica prorrogada a vigência
contratual por 12 meses, a contar de 10/6/2015 até 9/6/2016. AS-
SINATURA: 20/5/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Pa-
trícia Cristina de Faria Martins Freitas, Procuradora.